
   Uchwała Nr 73/L/2006 

                                                   Rady Miasta Włocławek 

 z dnia 26 czerwca 2006 roku 

 

w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej przy  

ul. Nowomiejskiej 19  we Włocławku. 
 

                   Na   podstawie  art. 238 ust. 3  w  związku   z   art. 20 ust. 2  ustawy z dnia   

30 czerwca 2005r. o finansach publicznych  / Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi 

zmianami / oraz art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późniejszymi 

zmianami) 

 

uchwala się,  co następuje: 

§ 1 

Nadaje się  Statut  Domowi Pomocy Społecznej przy ul. Nowomiejskiej 19  we 

Włocławku w  brzmieniu  określonym  w  załączniku do niniejszej  do  uchwały. 

 

§ 2 
 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezydentowi  Miasta Włocławek.  

 

 

§ 3 
 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia. 
 

 

 

                                                                                             Wiceprzewodniczący 

                                                                                                  Rady Miasta 

 

 

                                                                                           Zbigniew  Lewandowski 

 

 

 

 

 

                                                       



 2 

                                                                                      Załącznik  do Uchwały  Nr 73/L/2006 

                                                                                      Rady  Miasta Włocławek  

                                                                                      z dnia  26 czerwca 2006 roku 

                                                              STATUT 

DOMU  POMOCY SPOŁECZNEJ  PRZY  ULICY  NOWOMIEJSKIEJ 19 
WE  WŁOCŁAWKU 

 

 
 

Rozdział I.  Postanowienia  ogólne : 
 

§ 1 
 

1. Dom  Pomocy  Społecznej  zwany  dalej „Domem” działa  w   szczególności  na   

    podstawie : 

    a) ustawy z  dnia 12  marca 2004r. o  pomocy  społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593 z  

        późniejszymi zmianami ), 

 

    b) rozporządzenia  Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia 19 października  2005r.           

        w  sprawie  domów  pomocy  społecznej  ( Dz. U. Nr 217,  poz. 1837 ), 

 

   c)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 

        z  późniejszymi zmianami),  

 

   d)  ustawy z dnia 5 czerwca  1998r. o  samorządzie  powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr  

        142,  poz. 1592  z  późniejszymi zmianami ), 

     

   e) zezwolenia Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  z  dnia 28 grudnia  2005r.  na  

       prowadzenie  Domu, 

 

2. Dom  jest  jednostką  budżetową Gminy Miasto Włocławek  i działa  jako jednostka 

    organizacyjna  pomocy  społecznej.  

 

3. Nadzór  nad działalnością  Domu sprawuje Prezydent Miasta.  

 

4.Siedziba Domu znajduje się  w budynku  przy ul. Nowomiejskiej 19  we Włocławku.  

 

5.Dom prowadzi Ośrodek  Dziennego  Pobytu  przy ul. Brzeskiej 15.  

 

6.Dom  ma  charakter  ponadgminny. 

 

7. Nadzór   nad   realizacją   standardu   obowiązujących   podstawowych   usług     

    świadczonych   przez  Dom   sprawuje  Wojewoda  Kujawsko – Pomorski. 

 

 

 

 
 



 3 

Rozdział II .  Cele  i   zadania : 
 

§ 2 
 

1. Dom  przeznaczony  jest   dla  osób  w  podeszłym  wieku  obojga  płci . 

  

2. Celem Domu jest zapewnienie całodobowej opieki osobom, które  z powodu wieku, 

    choroby   i  niepełnosprawności  fizycznej  nie  mogą  samodzielnie  funkcjonować  

    w codziennym  życiu .  

 

3.Zadaniem Domu jest  zapewnienie   mieszkańcom   usług  bytowych,  opiekuńczych  

   i wspomagających  na  poziomie  obowiązującego  standardu,  w zakresie  i  formach  

   wynikających   z    indywidualnych   potrzeb  osób   w   nim   przebywających   oraz  

   umożliwienie  korzystania  z  przysługujących   na  podstawie  odrębnych  przepisów  

   świadczeń  zdrowotnych. 

 

4. Dom  w  realizacji  swoich zadań  kieruje się dobrem mieszkańca, poszanowaniem      

     jego  praw  zapewniając mieszkańcom  wolność,  ochronę  godności   osobistej,    

     poczucie   bezpieczeństwa,  swobodne  kontakty   ze  środowiskiem   lokalnym,  

     rehabilitację  społeczną, 

 

 

Rozdział  III.  Struktura  organizacyjna: 

 
§ 3 

 

1. Domem zarządza,  reprezentuje  go   na    zewnątrz   oraz  działa  jednoosobowo w   

    sprawach dotyczących  zwykłego  zarządu  powierzonym jednostce  mieniem  na  

    podstawie  udzielonego  pełnomocnictwa –  Dyrektor  Domu .  

 
2. Dyrektora Domu  zatrudnia  Prezydent  Miasta Włocławek  po zasięgnięciu  opinii 

    Dyrektora   Miejskiego  Ośrodka   Pomocy   Rodzinie. 

 

3. W   celu  realizacji  zadań  Dyrektor  wydaje w  ramach  zwykłego  zarządu  lub  w  

    granicach   pełnomocnictw    zarządzenia,   instrukcje,   polecenia   służbowe   oraz  

    ustala  regulaminy    dotyczące  funkcjonowania  Domu. 

 

4. Dyrektor  Domu  wykonuje   czynności   pracodawcy   w   stosunku   do   osób  

    zatrudnionych   w   placówce. 

 

5. Dyrektor kieruje Domem przy pomocy: 

     a) głównego  księgowego, 

     b) kierowników  Działów, 

     c) kierownika Ośrodka Dziennego Pobytu, 

 

6. Coroczne  sprawozdanie  z  działalności  Dyrektor  Domu  składa  Dyrektorowi   

    Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Rodzinie we Włocławku. 

 

 



 4 

7.  Szczegółową  strukturę  organizacji  wewnętrznej  oraz  szczegółowy zakres zadań      

     określa  Regulamin  Organizacyjny Domu  ustalony  przez Dyrektora  i przyjęty  

     przez  Prezydenta  Miasta  Włocławek.    

 

 

Rozdział  IV.   Gospodarka  finansowa: 
 

§  4 
 

1.  Dom prowadzi gospodarkę finansową  w formie jednostki budżetowej na  zasadach 

     określonych  w  ustawie  o   finansach  publicznych. 

 

2. Podstawą  gospodarki  finansowej Domu jest  plan  finansowy na dany rok  ustalony   

    przez  Dyrektora placówki i przekazany Prezydentowi Miasta. 

 

3. Dom   może  gromadzić  środki  finansowe na rachunku  dochodów   własnych   i  

    dokonywać  z  nich  wydatków  na  zasadach  określonych  w  ustawie  o  finansach  

    publicznych. 

 

 
Postanowienia   końcowe: 

 
§ 5 

 

1. W sprawach   nie unormowanych  niniejszym  Statutem  zastosowanie   mają 

      obowiązujące przepisy prawa oraz odpowiednie uchwały Rady Miasta Włocławek. 

 

2.   Zmiany  w niniejszym  Statucie   mogą   być dokonane w  trybie jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

             Zgodnie z obowiązującymi dotychczas przepisami prawa  Dom Pomocy 

Społecznej przy ul. Nowomiejskiej 19 funkcjonuje wyłącznie na podstawie 

regulaminu organizacyjnego. 

               Dom Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową Gminy Miasto 

Włocławek   i  działa  jako  jednostka  organizacyjna  pomocy  społecznej. 

               Obowiązująca od dnia 1 stycznia 2006r. ustawa z dnia 30 czerwca 2005r. o 

finansach publicznych, nakłada obowiązek nadania lub dostosowania statutów 

jednostek  budżetowych  do  przepisów  ustawy w terminie  do dnia 30 czerwca 2006r. 

               Dom Pomocy Społecznej  nie posiada statutu, w związku z tym konieczne 

jest uregulowanie przedmiotowej kwestii  poprzez nadanie statutu określającego w 

szczególności: nazwę jednostki, siedzibę, obszar działania, cele, zadania, organizację   

oraz formę  gospodarki finansowej. 

               Mając  na  uwadze  powyższe,  wnoszę o  przyjęcie  przedłożonej  uchwały.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 


